[bookmark: _GoBack][image: герб]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  «22 »  декабря   2017 г. №    140
                     г. Лиски

О внесении изменений и дополнений в Решение
Совета народных депутатов Лискинского
муниципального района от 15.11.2016 №78
«Об утверждении Положения о памятных датах
Лискинского муниципального района»

           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  законом Воронежской области от 19.10.2009 № 126-ОЗ «О памятных датах Воронежской области», Уставом Лискинского муниципального района, Совет народных депутатов
р е ш и л:
1. Внести изменения в Приложение № 2 к решению Совета народных депутатов Лискинского муниципального района от 15.11.2016 г. № 78 «Перечень памятных дат Лискинского муниципального района», дополнив его следующими датами:
- 1769 г. – год образования села Масловка (обоснование – выписка из исторической справки об основании населенных пунктов Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, ГБ УК Воронежской области, выданной Воронежским областным литературным музеем имени И.С. Никитина).
- 1770 г. – год образования села Дракино (обоснование – выписка из исторической справки об основании населенных пунктов Дракинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, ГБ УК Воронежской области, выданной Воронежским областным литературным музеем имени И.С. Никитина).
2. Опубликовать настоящее решение в официальном периодическом издании органов местного самоуправления Лискинского муниципального района «Лискинский муниципальный вестник».
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и охране прав граждан (Щербаков Ю.В.).

Глава Лискинского
муниципального района                                                  В.В. Шевцов

Председатель Совета народных депутатов
Лискинского муниципального района                             А.В. Ковалев
image1.png